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Przedmiotem wynalazku jest sposób ciągłego
wytwarzania pasma z włóknistego cementu przez
układanie, formowanie i stłaczanie mieszaniny
włóknistego cementu na przepuszczalnej dla wody,
ruchomej taśmie, która przesuwa się w zetknięciu
z łańcuchem lub szeregiem skrzynek ssących, oraz
urządzenie do wykonywania tego sposobu.

Według znanych sposobów tego rodzaju mie¬
szaninę rozdziela się na przesuwnej taśmie, poru¬
szającej się pomiędzy układem wałków stłaczają-
cych, poczym arkusze tnie się na odcinki o pożą¬
danej długości. Budowa jednak wytworzonych w
ten sposób arkuszy nie jest wystarczająco jedno¬
rodna, a arkusze zawierają poza tym nadmiar wo¬
dy. Wynalazek usuwa te wady oraz daje możność
uzyskania w bezpośredni i ciągły sposób jednorod¬
nych bardzo wytrzymałych arkuszy płaskich, sfalo¬
wanych lub inaczej ukształtowanych.

Według wynalazku mieszanina cementu włók¬
nistego jest rozdzielaną mechanizmem zasilającym
albo rozdzielającym na taśmie leżącej pod nim,

która przynajmniej na części swej drogi porusza
się wspólnie z podobnie ruchomym szeregiem
skrzynek ssących, przy czym mieszanina cementu
jest kolejno formowana i stłaczana wzdłuż wspól¬
nego odcinka drogi taśmy i szeregu skrzynek ssą¬
cych tak, że uzyskuje się gotowe pasmo cementu
włóknistego. Według wynalazku można również za¬
stosować podciśnienie (próżnię) w tej części szere¬
gu skrzynek ssących, podpierających taśmę, na
której mieszanina cementu włóknistego jest ukła¬
dana, formowana i stłaczana, co jest nadzwyczaj
ważne w celu osiągnięcia jednorodności pasma.
Wytworzone w ten sposób pasmo cementu włókni¬
stego jest następnie oddzielane od taśmy bez koń¬
ca przez odchylenie jej w kierunku różnym od kie¬
runku przesuwania się pasma.

W celu poprawienia jednorodności pasma przez
równomierne napełnianie oraz rozdział cementu
włóknistego podczas zasilania mechanizm zasila¬
jący albo rozdzielający może być według wynalaz¬
ku ruchomy. Najlepiej aby przesuwał się on tam i



z powrotem w kierunku równoległym albo prawie
równoległym do kierunku poruszania się taśmy i
szeregu skrzynek ssących na wspólnym ich odcin¬
ku dtogi.

Inną cechą znamienną sposobu według wyna¬
lazku jest to, że mieszanina cementu włóknistego
jest doprowadzona do mechanizmu zasilającego al¬
bo rozdzielającego w takiej ilości, że utrzymuje się
ją w większej grubości, niż grubość gotowego pas¬
ma, na stałym albo prawie na stałym poziomie,
przy czym równocześnie z doprowadzaniem miesza¬
niny do mechanizmu zasilającego lub rozdzielają¬
cego następuje jej równomierny rozdział w me¬
chanizmie. Można to osiągnąć przez to, że część,
doprowadzająca mieszaninę cementu włóknistego,
podąża za ruchem przesuwającego się tam i z po¬
wrotem mechanizmu zasilającego albo rozdzielają¬
cego, a w dodatku przesuwa się jeszcze poprzecz¬
nie do niego. W obu przypadkach ma to na celu
osiągnięcie równomiernego zasilania i rozdziału
mieszaniny na taśmie.

Przedmiotem wynalazku jest również urządze¬
nie do wykonywania sposobu wyżej opisanego, po¬
siadające przepuszczalną dla wody taśmę z tka¬
niny, przesuwającą się wraz z szeregiem skrzynek
ssących, do których przylega, oraz urządzenie do
układania i formowania mieszaniny cementu włók¬
nistego. Urządzenie to jest znamienne tym, że jest
zaopatrzone w łańcuch bez końca, zaopatrzony w
skrzynki ssące, współpracujące z urządzeniem ssą¬
cym. Skrzynki ssące poruszają się po zamkniętym
obwodzie, na którego części przynajmniej przesu¬
wa się również taśma z tkaniny, poruszająca się
również po zamkniętym obwodzie. Taśma jest pro¬
wadzona przez część urządzenia tak, aby podążała
za górną powierzchnią skrzynek ssących oraz od¬
powiednio do kierunku ruchu tej górnej powierz¬
chni, przy czym zarówno skrzynki te, jak i taśma
współpracują z częściami osadzonymi ponad wspól¬
nym odcinkiem drogi taśmy i szeregu skrzynek
ssących w celu uformowania, ułożenia rozdziela¬
nia, stłoczenia i zwalcowania mieszaniny cemen¬
tu włóknistego.

Przedmiotem wynalazku jest również budowa
skrzynek ssących i narządów, za pomocą których
wytwarza się próżnię wewnątrz skrzynek ssących,
jak również części do odchylania, a następnie do
całkowitego oddzielania taśmy z tkaniny od go¬
towego pasma cementu włóknistego, jako też od¬
powiednią budowę innych narządów, prowadzą¬
cych pasmo na taśmie z tkaniny i kształtujących
go odpowiednio do górnej powierzchni skrzynek
ssących. Wynalazek obejmuje również specjalną
budowę urządzenia stłaczającego i jego napędu, bu¬
dowę mechanizmu zasilającego lub rozdzielającego,
napęd wspomnianych mechanizmów i urządzenie do

zapewnienia równomiernego dopływu mieszaniny
cementu włóknistego do mechanizmu rozdzielające¬
go lub zasilającego.

Na rysunku fig. 1 przedstawia schematycznie
całkowite urządzenie do wyrobu falistych arkuszy
cementu włóknistego, fig. 2 — 5 przedstawiają
szczegóły urządzenia według fig. 1, fig. 6 — 8 —
odrębne wykonanie skrzynek ssących, fig. 9 — 12
— dwa wykonania urządzenia rozdzielczego, przy¬
stosowanego do jednokierunkowego rozpościerania
cementu włóknistego, fig. 13 — 16 — dwa wyko¬
nania urządzenia rozdzielczego, przystosowanego
do rozpościerania cementu włóknistego w dwóch
kierunkach, fig. 17 uwidacznia mechanizm napędo¬
wy do ruchu wahadłowego rury zasilającej w po¬
przek urządzenia rozdzielczego, fig. 18 i 19 przed¬
stawiają urządzenie rozdzielcze, przystosowane do
układania szeregu nachylonych warstw, zachodzą¬
cych na siebie. Fig. 20'i 21 przedstawiają wyko¬
nanie wałka stłaczającego, fig. 22 • przedstawia
przekrój poprzeczny innej postaci wykonania
urządzenia według wynalazku, fig. 23 — odręb¬
ne wykonanie wałka prowadzącego taśmę z tka¬
niny, fig. 24 — wałek stłaczający w perspekty¬
wie, fig. 2£ — wałek stłacaający z uwidocznie¬
niem, specjalnego narządu wibracyjnego, wresz¬
cie fig. 26 i 27 przedstawiają narządy prowadzą-,
ce taśmę z tkaniny.

Urządzenie przedstawione na fig. 1 skła¬
da się z łańcucha bez końca 4, utworzone¬
go ze skrzynek ssących 4', i obiegającego po
dwie tarcze napędzające 5 i 6 w kierun¬
ku wskazanym strzałką. Górna powierzch¬
nia każdej skrzynki ssącej jest dziurkowa¬
na i sfalowana odpowiednio do, profilu wytwarza¬
nych arkuszy. Skrzynki ssące 4' są ze sobą połą¬
czone za pomocą sworzni zawiasowych 4" (fig. 3).
Wewnątrz skrzynek ssących 4', znajdujących się w
górnej części łańcucha 4, może być wytworzone
częściowo podciśnienie w sposób poniżej opisany.
Ciągła powierzchnia tej części łańcucha, utworzona
przez górne powierzchnie skrzynek ssących 4', jest
pokryta taśmą bez końca 7 z przepuszczalnej dla
wody tkaniny. Taśma przesuwa się z tą samą pręd¬
kością liniową co i łańcuch skrzynek ssących. Po¬
wyżej górnej powierzchni taśmy 7, podpieranej
skrzynkami ssącymi 4(, umieszczony jest na wspól¬
nym odcinku drogi wałek 8, zasilający i rozpoście¬
rający ciastowatą mieszaninę cementu i włókien,
oraz wałek stłaczający 8'.

Urządzenie działa w sposób podany poniżej.
Ciastowatą mieszaninę cementu i materiału

włóknistego doprowadza się przez rurę P' do miej- .
sca, znajdującego się obok- wałka rozpościerające¬
go 8. .Mieszanina jest rozpościerana na przesuwa-



jącef się taśmie 7 jednorodną warstwą za pomocą
wałka rozpościerającego 8, a nadmiar wody jest
usuwany z warstwy przez wessanie do skrzynek
ssących. Następnie warstwa jest stłaczana przez
wałek stłaczający 8( i posuwa się naprzód aż do
miejsca 10, w którym opuszcza taśmę 7, jako
jednolite, pofalowane pasmo układające się na
podporze 11, na której zostaje pocięte na odcin¬
ki o żądanej długości, które następnie odkłada
się. -. "

Taśma bez końca 7 przebiega t-era^ luzein, prze¬
chodząc koło odpowiedniego .natrysku 12, za po¬
mocą którego jest przemywana. Zmyty materiał
może być odzyskany do dalszej przeróbki. Taśma
bez końca 7 jest prowadzona podczas biegu luzem
za pomocą cylindrycznych wałków 13, 14 i 15,
wzdłuż których taśma przebiega płasko.

Zanim taśma 7 osiągnie wspólny 4ze skrzynka¬
mi ssącymi odcinek drogi musi zostać pofalowana,
co jest uskuteczniane za pomocą dwóch zespołów
równoległych kół 16, umieszczonych równolegle i
przesuniętych względem siebie jak uwidoczniono ■
na fig. 4, przy czym koła te posiadają powierzchnie
zewnętrzne ukształtowane tak, aby odpowiadały
żądanemu sfalowaniu płyty i są umocowane na
wspólnej osi 16' obracającej się w łożyskach 16".
Zmieniając odstęp pomiędzy osiami 16' oraz, w ra¬
zie potrzeby, również odstęp pomiędzy poszczegól¬
nymi kołami każdego zespołu kół, można zmieniać
profil sfalowania taśmy, ponieważ zarówno głę¬
bokość, jak długość fali ulegają zmianie. Taśma
dostosowuje się też do górnej powierzchni skrzy¬
nek ssących, do których przylega pod działa¬
niem częściowego podciśnienia i przesuwa się
wraz ze skrzynkami ssącymi.

Stwierdzono, że taśma 7 oddziela się wtedy naj¬
lepiej od ukształtowanego pasma, gdy oddziela się
ją gwałtownie, pod kątem prostym do kierunku ru¬
chu taśmy. Nie przedstawia to żadnej trudności
przy płaskich arkuszach, sprawia natomiast pe¬
wien kłopot, jeżeli chodzi o arkusze pofalowane.

Trudność tę można jednak przezwyciężyć prze¬
ciągając taśmę pod ukształtowanym arkuszem w
miejscu 10 przez sfalowaną zarówno w kierunku
równoległym, jak i pod kątem prostym krawędzi
taśmy bocznej, przy czym grzbiety i doły
obu przekrojów wzdłuż krawędzi xsą prze¬
sunięte względem siebie o pół długości fa¬
li. Krawędź ta jak przedstawiono na fig.
5; jest ona utworzona przez dwie sfalo¬
wane powierzchnie 17 i 17\ prostopadłe do sie¬
bie, przy czym grzbiety sfalowanych powierzchni
17 pokrywają się z wgłębieniami powierzchni 17'
i naodwrót, wskutek czego taśma 7 przebiega przez
krawędź równo i nie wykazuje tendencji do two¬
rzenia fałd i zmarszczek, gdyż podłużne włókna

taśmy zachowują swoją długość. Pomiędzy miej¬
scem 10 a wałkami 13 taśma 7 wyprostowuje się,
a odstęp między tymi częściami musi być dosta¬
tecznie długi tak, aby taśma mogła wyprostować
się nie rozciągając się.

Pożądane jest, aby wszystkie skrzynki ssące 4*
górnej części łańcucha 4 ssały równomiernie i nie
było strat spowodowanych dopływem powietrza
przez złącza pomiędzy skrzynkami. W tym celu
skrzynki ssące powinny być wykonane, jak przed¬
stawiono schematycznie na fig. 6, na której ze .
względu na przejrzystość są uwidocznione z płaską
górną powierzchnią. Każda skrzynka s?ąca 4'-za¬
wiera wzdłuż jednej krawędzi pasek 18 z , gumy
albo innego sprężystego materiału, stłaczany przy-,
legającą skrzynką ssącą, gdy skrzynki ssące, znaj¬
dują się w. płaszczyźnie poziomej. W ten sposób
zapobiega się dopływowi powietrza przez styk. po¬
między dwoma skrzynkami.

Górna część skrzynek ssących może być odej¬
mowana ód dolnej części tak, że profil formowa¬
nych arkuszy może być łatwo zmieniony przez wy¬
mianę górnej części skrzynek ssących.

Skrzynki ssące 4' mogą współpracować z inny¬
mi narządami ssącymi w sposób przedstawiony na
fig. 7 i 8, gdzie dla prostoty opuszczono zawiasy
4", a skrzynki 4' są przedstawione z płaską górną
powierzchnią. Skrzynki ssące 4' ślizgają się wzdłuż
wydrążonych prowadnic 19, połączonych za porrro-
cą*> rur 19' z pompą próżniową. Wydłużone otwory
19" górnej powierzchni wydrążonych prowadnic
pokrywają się kolejno z otworami 18' skrzynek ssą¬
cych podczas przesuwania się ich wzdłuż prowad¬
nic.

Urządzenie rozdzielające do rozpościerania cia-
stowatej mieszaniny cementu i materiału włókni¬
stego na . przepuszczalnej dla wody taśmie może
być wykonane w różny sposób. W wykonaniu
przedstawionym na fig. 9—12 jest ono nierucho¬
me, podczas gdy taśma przesuwa się wzdłuż w
jednym kierunku pod nim. W urządzeniu przedsta¬
wionym na fig. 9 i 10 wałek 20, mogący przesuwać
się swobodnie pionowo, jest umieszczony obrotowo
na końcach dwóch ramion ramy trójbocznej 21 tak,
że całość stanowi rodzaj pudła bez dna i pokry¬
wy, leżącego na taśmie 7 i zawierającego pewną
ilość mieszaniny, której najwyższy poziom jest
ograniczony wysokością ramy. '

Mieszanina jest doprowadzana do ramy 21
przez rurę 22 i jest rozpościerana warstwą na taś¬
mie 7 z tkaniny za pomocą tej ramy poruszającej
się w kierunku strzałek.

W układzie przedstawionym na fig. 11 i 12 za¬
miast wałka 20, umieszczona jest nachylona płyta
23. W obu tych przypadkach rama 21 spoczywa
bezpośrednio na taśmie 7 albo też na znajdujących
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się obok (nie pokazanych) podporach. Wałek 20
albo nachylone płyty 23 znajdują się nieco powy¬
żej taśmy, co wyznacza grubość układanej warst¬
wy, przy czym odstęp ten powinien być nastawny.

Wyżej opisane urządzenie rozdzielające rozpo¬
ściera na taśmie pojedynczą warstwę mieszaniny.
Można zastosować więcej urządzeń rozdzielają¬
cych, umieszczonych jedno za drugim tak, że pod¬
czas przesuwania się taśmy układa się na niej kil¬
ka warstw mieszaniny jedna na drugiej. W celu
ułożenia kilku warstw jedna na drugiej na taśmie
można jeszcze zastosować urządzenie rozdzielające,
poruszające się tam i z powrotem (fig. 13 — 16).
W urządzeniach, uwidocznionych na fig. 13 i 14,
rama 21' zawierająca mieszaninę, posiada dwa po¬
przeczne wałki obrotowe 20' i 20". Odstęp obu
Wałków od taśmy 7 jest nastawny. Wykonanie
przedstawione na fig. 15 i 16 jest podobne do po¬
przedniego, lecz posiada parę nachylonych płyt 23'
i 23", umieszczonych w nastawnych odstępach od
taśmy i zastępujących wałki 20' i 20".
W obu tych przypadkach rama 21 wykonuje ruch

zwrotny wzdłuż taśmy z tkaniny 7, a gdy nowa
warstwa mieszaniny ma być ułożona, wałki albo
płyty są unoszone do wysokości, odpowiadającej
grubości następnej warstwy.

Przy formowaniu szerokich arkuszy może się
zdarzyć, że mieszanina nie rozpływa się dość szyb¬
ko na boki mechanizmu rozdzielającego od miejsca,
do którego dochodzi doń. W celu uniknięcia tego
rura zasilająca 22 może być przesuwana poprzecz¬
nie do urządzenia rozdzielającego ruchem zwrot¬
nym podczas procesu rozpościerania. Urządzenie
do bocznego przesuwania rury zasilającej 22 jest
pokazane na fig. 17. Koniec rury zasilającej wcho¬
dzi w wycięcie prowadnicy nieruchomej 24, umie¬
szczonej przekątnie w stosunku do kierunku ruchu
urządzenia rozpościerającego, oraz w wycięcie
prowadnicy 24', umocowanej w poprzek urządze¬
nia rozdzielającego. Gdy prowadnica 24' porusza
się wzdłuż wraz z urządzeniem rozdzielającym,
a druga prowadnica 24 jest nieruchoma, koniec
rury zasilającej jest zmuszony przesuwać się
zarówno poprzecznie, jak i wzdłużnie tak, że
mieszanina zostaje równomiernie rozdzielona w
ramie 21'.

W dotychczas opisanych urządzeniach mieszani¬
na jest rozpościerana na taśmie pojedynczą war¬
stwą albo kilkoma leżącymi nad sobą warstwami,
równoległymi do części taśmy, na .której są ułożo¬
ne. Przy innym wykonaniu urządzenia mechanizm
rozdzielający może przesuwać się podłużnie tam i
na powrót w kierunku ruchu przyległych części
taśmy, ale w płaszczyźnie nieco do niej nachylonej
tak, aby układana była przy każdym posuwie lek¬

ko nachylona warstwa mieszaniny, która zachodzi
na warstwę ułożoną podczas poprzedniego posuwu.

Fig. 18 przedstawia schemat urządzenia, w któ¬
rym mechanizm rozdzielający składa się z .dwóch
równoległych wałków 20' i 20". Mechani/.m roz¬
dzielający przesuwa się w tył i naprzód w kierun¬
kach podwójnej strzałki, podczas gdy taśma 7
przesuwa się równomiernie naprzód w kierunku
pojedynczej strzałki. Mechanizm rozdzielający u-
kłada szereg lekko nachylonych warstw, z których
każda zachodzi na warstwę ułożoną podczas po¬
przedniego posuwu urządzenia rozdzielającego.
Grubość warstwy ułożonej na taśmie podczas każ¬
dego posuwu zależy od szybkości, z jaką przesu¬
wa się taśma i od szybkości ruchu przesuwające¬
go się mechanizmu rozdzielającego. Grubość ta
zmniejsza się, gdy szybkość. posuwu mechanizmu
rozdzielającego wzrasta, gdy jednocześnie szybkość
ruchu taśmy wzrasta. W tym urządzeniu może się
jednak zdarzyć, że grubość i struktura warstw
zmienia się w punktach zwrotnych posuwu urzą¬
dzenia rozdzielającego. Zjawiska tego można unik¬
nąć przez zastosowanie urządzenia, schematycznie
uwidocznionego na fig. 19, którego wałki 20' i 20"
są obracane kółkami podtrzymującymi 25 i 25',
toczącymi się po prowadnicach 26 i 27, których
części środkowe 26" i 27" są nachylone w żąda¬
nym stopniu, natomiast częśd końcowe 26' i 27'
pozostają poziome. Wałki 20' i 20" urządzenia roz¬
dzielającego przesuwają się więG na pewnym od¬
cinku równolegle do przylegających części taśmy
przy. końcu posuwu, co zapewnia równomierność
struktury wytwarzanego arkusza.

Część ściskająca, która może być najlepiej wy¬
konana w postaci wałka ściskającego, może prze¬
suwać się tam i z powrotem po arkuszach albo też
może być osadzona w nieruchomych łożyskach, a
arkusz przesuwać się pod wałkiem.

Stwierdzono, że w niektórych przypadkach po¬
żądane 'jest, aby pomiędzy powierzchnią wałka
ściskającego i powierzchnią arkusza ściskanego
występował pewien poślizg. Konstrukcja pokazana
schematycznie na fig. 20 stanowi przykład, w jaki
sposób możliwe jest uzyskanie takiego poślizgu
wałka cylindrycznego 28, ściskającego płaski ar¬
kusz 29. Wałek ten jest osadzony na osi 28%
która nie może przesuwać się wraz z arkuszem
■29 i posiada na obu końcach kółka zębate 30'
o innej średnicy podziałowej niż średnica wałka
28. Kółka te zazębiają się z drążkami 31 i 3V
przesuwającymi się z tą samą szybkością cb ta¬
śma 7. Gdy kółka 30 i 30' posiadają większą
średnicę podziałową, niż wałek 28, szybkość
obwodowa wałka 28 będzie mniejsza niż
szybkość taśmy, tak że jej powierzchnia
będzie ślizgać się na powierzchni arkusza 29 w
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pewnym stopniu. Przeciwnie gdy średnica podzia¬
łowa kółek 30 i 30' jest mnisza niż średnica wał¬
ka 28, szybkość obwodowa wałka będzie większa
niż szybkość taśmy, a więc i w tym przypadku na¬
stąpi poślizg.

Podczas formowania sfalowanych arkuszy oka¬
zało się rzeczą konieczną zastosować taki profil
wałka ściskającego, przy którym szybkość kątowa
tych części, które wałkują grzbiety arkuszy jest
różna od szybkości kątowej części, wałkujących
wgłębienia. Gdy to nie ma miejsca, stopień pośliz¬
gu pomiędzy wałkiem a arkuszem będzie inny na
grzbietach i wgłębieniach, co może spowodować
pęknięcia. Wałek ściskający ulepszonej konstruk¬
cji jest przedstawiony na fig. 21. Składa się on z
pewnej liczby części 32, które mogą się luźno obra¬
cać na wałku 33, przedzielone częściami 34, przy¬
mocowanymi do wałka 33. W celu zwiększenia
działania wałka pożądane jest, ażeby części 32,
które wałkują wgłębienia arkusza były większe niż
części 34, które wałkują grzbiety. Wałek może być,
w razie potrzeby, podzielony na pewną liczbę częś¬
ci, odpowiednio do żądanego profilu arkusza. Oś
33 jest napędzana kółkami 35 i 35' za pomocą
drążków 36 i 36' w podobny sposób jak na fig 20.
Części 32 mogą albo obracać się swobodnie na
wałku 33 albo też mogą być napędzane z inną
szybkością, niż części 34 za pomocą odpowiedniej
przekładni.

Wałek tego typu rhoze być również zastosowa¬
ny w urządzeniu rozdzielającym do formowrania
płyt sfalowanych.

Urządzenie przedstawione na fig. 22 wytwarza
pasek, z cementu włóknistego o przekroju sfalowa-.
nym. Górna powierzchnia skrzynek ssących 4' jest
sfalowana i odpowiada sfalowanemu przekrojowi
wałka rozdzielającego i stłaczającego, z których
jeden jest oznaczony liczbą 38. Przekrój wałka 38
nie odpowiada jednak ściśle profilowi skrzynek
ssących, lecz jest dobrany tak, ażeby uzyskać w
różnych miejscach przekroju pasma cementu włók¬
nistego różnej grubości.

Fig. 22 przedstawia zastosowanie taśmy uszczel¬
niającej bez końca 39 z gumy indyjskiej lub po¬
dobnego materiału, pokrywającego brzegi taśmy z
tkaniny 7 i przesuwającego się wraz z nią. Taśma
39 pokrywa się z uszczelkami 18 (fig. 7), przy
czym końce tych uszczelek są wyprowadzone w
tym przypadku aż na górną powierzchnię skrzy¬
nek 4'.

Wałek prowadzący 37 (fig. 22 — 25) posiada
przekrój wielokątny, a poszczególne jego boki są
sfalowane i przesunięte względem siebie o pół dłu¬
gości fali tak, że grzbiet jednego boku przylega
do wgłębienia przyległego boku. Ma to zapewnić
przesuwanie się taśmy tkaniny tak, jak to było

opisane w związku z odchyleniem taśmy przez
część prowadzącą o podobnym kształcie, pokaza¬
ną na fig. 5. Wałkowi 37, umieszczonemu bezpo¬
średnio przed wspólnym odcinkiem taśmy i ssących
skrzynek, można nadać ruch drgający w kierunku
strzałek 40, 40' (fig. 25).Drgania są wytwarza¬
ne za pomocą silnika hydraulicznego 41, którego
tłok jest bezpośrednio połączony z osią wałka pro¬
wadzącego 37. Silnik 41 może być uruchamiany za
pomocą impulsów, pochodzących od taśmy 7, uży¬
wając w tym celu jej poprzeczne przesunięcia.
Drgania te, które są samoczynnie wytwarzane, za¬
pewniają dobre układanie się taśmy w stosunku do
podpory z ssących skrzynek.

Fig. 26 i 27 przedstawiają sposób, w jaki na¬
stępuje zmiana .kierunku taśmy na części prowadzą¬
cej typu przedstawionego na fig. 5. Fig. 27 przed¬
stawia tego rodzaju część posiadającą poziomą i
pionową powierzchnię 17 — 17', stykające się z so,-
bą wzdłuż krawędzi. Taśma z tkaniny przesuwa
się w tym miejscu pionowo w dół, podczas gdy go¬
towe pasmo z cementu włóknistego oznaczone
liczbą 42 w dalszym ciągu posuwa się poziomo.
Na fig. 26 część prowadząca składa się z pozio¬
mej powierzchni 43 i pionowej powierzchni 44
oraz nachylonej sfalowanej części 45, łączącej
obie powierzchnie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób ciągłego wytwarzania pasma z włókni¬
stego cementu przez nakładanie, formowanie i
stłaczanie mieszaniny cementu włóknistego na
przepuszczalnej dla wody ruchomej taśmie,
przesuwającej się wraz z szeregiem skrzynek
ssących, tworz-ących łańcuch bez końca, do któ¬
rego przylega, znamienny tym, że mieszaninę
cementu włóknistego doprowadza się za pomo¬
cą zasilającego lub rozdzielającego mechaniz¬
mu, poniżej którego taśma, przynajmniej na
części swojej drogi przesuwa się wspólnie z ru¬
chomym szeregiem skrzynek ssących, tworzą¬
cych łańcuch bez końca, prz^czym mieszanina
jest kolejno formowana i stłaczana wzdłuż
wspólnej drogi taśmy i szeregu skrzynek ssą¬
cych.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
w tych częściach taśmy, na których mieszanina
cementu włóknistego jest układana, kształtowa¬
na i stłaczana, stosuje się ssanie, a następnie
taśma jest oddzielana od wytworzonego pasma
przez odchylenie jej do kierunku, różniącego
się od kierunku przesuwania się pasma.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2, znamienny tym,
że mechanizm zasilający albo rozdzielający
przesuwa się tam i z powrotem w równoleg-



! łym albo w przybliżeniu równoległym kierunku
do ruchu taśmy i szeregu skrzynek ssących;
wzdłuż ich wspólnego odcinka drogi.

4. Sposób według zastrz. 1 — 3, znamienny tym,
że mieszaninę cementu włóknistego doprowadza
się do mechanizmu zasilającego lub rozdziela¬
jącego w takich ilościach, aby był utrzymywany
stały lub w przybliżeniu stały poziom miesza¬
niny, wyższy niż grubość gotowego pasma,
przy czym mieszaninę tę jednocześnie w me¬
chanizmie zasilającym lub rozdzielającym
rozpościera się równomiernie.

5. Sposób według zastrz. 3 i 4, znamienny tym,
że część, doprowadzającą mieszaninę cementu
włóknistego do mechanizmu zasilającego lub
rozdzielającego, podąża za ruchem przesuwają¬
cym się tam i z powrotem tego urządzenia,
przesuwając się w dodatku również w kierun¬
ku poprzecznym.

6. Urządzenie do wykonywania sposobu według
zastrz. 1 — 5, składające się z przepuszczalnej
dla wody poruszającej się taśmy, przesuwanej
wraz z szeregiem skrzynek' ssących, do które¬
go przylega oraz z mechanizmem do układania
i kształtowania mieszaniny cementu włókniste¬
go, znamienne tym, że szereg skrzynek ssących,
działających w połączeniu z ssącym mechaniz¬
mem, jest rozmieszczony tak, iż skrzynki są
przesuwane po zamkniętym obwodzie, w któ¬
rego części przynajmniej przesuwa się również
taśma z tkaniny, poruszająca się również po
zamkniętym obwodzie i prowadzona tak, aby
mogła podążać zarówno za górną powierzchnią
skrzynek ssących, przy czym skrzynki te jak i
taśma „współpracują z częściami, osadzonymi
ponad wspólnym odcinkiem drogi taśmy w ce¬
lu ułożenia, rozdzielenia, ukształtowania, stło¬
czenia i zwalcowania mieszaniny cementu włók¬
nistego.

7. Urządzenie według zastrz. 6, znamienne tym,
że skrzynki ssące są do siebie przymocowane
zawiasowo tak iż tworzą łańcuch bez końca,
którego górna część przesuwa się na jednej al¬
bo więcej wydrążonych podporach, w których
wytwarza się próżnię, a górna część podpór
jest zaopatrzona w" otwory, któjF-e podczas ru¬
chu taśmy pokrywają się z otworami w spod¬
niej części skrzynek ssących, przy czym przy¬
legające części skrzynek ssących mogą być zao¬
patrzone w uszczelnienia.

8. Urządzenie według zastrz. 6 i 7, znamienne
tym, że każda ze skrzynek ssących składa się z
dwóch części złączonych ze sobą tak szczelnie,
iż nie przepuszczają one powietrza, przy czym
górna przesuwająca się część skrzynki w zet¬

knięciu z taśmą z tkaniny jest wymienna
i może być zaopairzona w płaską, sfalowaną
albo inaczej ukształtowaną powierzchnię.

9. Urządzenie według zastrz. 6, znamienne tym,
że części, prowadzące taśmę z tkaniny oraz
kształtujące ją odpowiednio do górnej po¬
wierzchni skrzynek ssących, są umieszczone na
obwodzie taśmy z tkaniny przed wspólnym od¬
cinkiem drogi taśmy i skrzynek ssących, pod¬
czas gdy części, wokoło których taśma z tka¬
niny jest znacznie odchylana od wspólnego kie¬
runku ruchu poruszania się taśmy i skrzynek
ssących oraz części, służące np. do oczyszcza¬
nia tej taśmy,-są umieszczone za wspomnianym
odcinkiem.

10. Urządzenie według zastrz. 9, znamienne tym, że
części do falowania taśmy z tkaniny są umiesz¬
czone przed wspólnym odcinkiem taśmy i sze-.
regu skrzynek ssących, a za wspomnianym od¬
cinkiem umieszczona jest część o sfalowanych
powierzchniach, służąca do odchylania taśmy,
przy czym jedna z tych powierzchni leży w kie¬
runku ruchu taśmy, a inna w kierunku odchy¬
lenia taśmy i są one względem siebie przesu¬
nięte o pół długości fali.

11. Urządzenie według zastrz. 9 i 10, znamienne
tym, że za wyjątkiem wspólnego odcinka dro¬
gi taśmy z tkaniny i skrzynek ssących taśma ta
jest prowadzona za pomocą jednej albo więcej
obracających się oraz ewentualnie samoczyn¬
nie drgających części prowadzących, ponad któ¬
rymi taśma przechodzi, przy czym części pro¬
wadzące posiadają przekrój wielokątny o sfalo¬
wanych bokach, przesuniętych względem siebie
w kierunku osiowym o pół długości fali.

12. Urządzenie według zastrz. 6—11, znamienne
tym, że części stłaczające są umieszczone po*
wyżej wspólnego odcinka drogi taśmy z tkani-
rry i skrzynek ssących i mają przekrój odpo¬
wiedni do profilu wytwarzanego pasma cemen¬
tu włóknistego oraz mogą poruszać się na nim
w jedną i drugą stronę.

13. Urządzenie według zastrz. 12, znamienne tyra,
że części stłaczające są wykonane z jednego
albo więcej obracających się wałków, przy czym
cały wałek lub tylko część jego jest napędzana
tak, iż jego obwód porusza się z szybkością róż¬
ną od szybkości wytwarzanego pasma cementu
włóknistego.

14. Urządzenie według zastrz. 6 — 13, znamienne
tym, że części do zasilania i rozdzielania mie¬
szaniny cementu włóknistego tworzą kształt
naczynia, poruszanego ruchem tam i z powro-

. tern równolegle- albo w przybliżeniu równolegle
do taśmy z tkaniny w kierunku jej długości
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przed wspólnym odcinkiem drogi taśmy i skrzy¬
nek ssących.

15. Urządzenie według zastrz. 14, znamienne tym,
że naczynie rozdzielające jest osadzone prze¬
suwnie tam i z powrotem wzdłuż prowadnic w
płaszczyźnie nachylonej w stosunku do płasz¬
czyzny taśmy z tkaniny, a mieszanina jest u-
kładana w cienkich, nachylonych, zachodzących
na siebie warstwach i każda z prowadnic jest
zaopatrzona w końcowy odcinek, równoległy do
płaszczyzny taśmy z tkaniny w tym celu, aby
każda nachylona warstwa mieszaniny rozpoczy¬
nała się i kończyła odcinkiem równoległym do
płaszczyzny taśmy z tkaniny.

16. Urządzenie według zastrz. 14 i 15, znamienne
tym, że przynajmniej jedna poprzeczna ścianka
mechanizmu zasilającego albo rozdzielczego jest
ukształtowana jako część rozdzielająca i kształ¬

tująca mieszaninę i posiada przekrój, odpowia¬
dający powierzchni wytwarzanego "pasma ce¬
mentu włóknistego.

17. Urządzenie według zastrz. 16, znamienne tym,
że każda z poprzecznych ścianek naczynia jest
utworzona z wałka albo płytki, działających ja¬
ko części rozdzielające i kształtujące, a odstęp
ich od taśmy z tkaniny jest nastawny.

18. Urządzenie według zastrz. 14 — 17, znamienne
tym, że naczynie zasilające albo rozdzielające
jest zaopatrzone w prowadnice do przesuwania
wraz z naczyniem ruchomej części doprowadza¬
jącej mieszaninę cementu włóknistego oraz do
równoczesnego przesuwania tej części w po¬
przek naczynia.

Alessandro Magnani
Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

Błtk. 625 21.III.53 r. 150 A-4 pism. ki. 7 gr 60 T-6-1860
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